РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

КИРЕНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ЮБИЛЕЙНИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е
20.08.2015 г.                                                                                                      №  88/3
п. Юбилейный
О внесении изменений и дополнений в Решение Думы

от 13.11.2014 г. № 56/3 «Об установлении земельного налога
на территории Юбилейнинского муниципального образования»
   В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании экспертного заключения от 22 июня 2015 года № 108 экспертно-аналитического управления министерства юстиции Иркутской области, руководствуясь Уставом Юбилейнинского муниципального образования, Дума Юбилейнинского сельского поселения

РЕШИЛА:
1. Внести в Решение Думы Юбилейнинского муниципального образования от 13.11.2014 г. № 56/3 «Об установлении земельного налога на территории Юбилейнинского муниципального образования» следующие изменения:

1) в наименовании Решения Думы от 13.11.2014 г. № 56/3 после слов «Об  установлении» дополнить словами «и введении в действие»;
2) в пункт 1 после слова «установить» дополнить словами «и ввести в действие»;
3) в пункт 2 после слов «Юбилейнинского муниципального образования»  дополнить словами «для налогоплательщиков- организаций»;

4) в пункте 2.2 после слов «находящихся у них на праве» дополнить словами «безвозмездного пользования, в том числе праве»;
5) в пункте 2.3 после слов «Налогового кодекса Российской Федерации»  дополнить «(далее - НК РФ)»;
6) во втором абзаце пункта 2.4 после слов «на дату постановки такого земельного участка на»  дополнить словом «государственный»;
7) в пункте 2.5 абзац второй - исключить;

8) в подпункте 2 пункта 2.10 слова «местных бюджетов» заменить на слова «бюджета Юбилейнинского муниципального образования»;
9) в подпункте 3 пункта 2.10 слова «(за исключением земельных участков или их частей используемых не по профилю указанных спортивных сооружений)» -исключить

10) подпункт 4 пункта 2.10 изложить в новой редакции «образовательные организации – дошкольная, общеобразовательная»;
11) подпункт 2 пункта 2.11 изложить в новой редакции «инвалидов  I  и II групп- инвалидности»;

12) в пункте 2.13 после слов «имеющие в собственности» дополнить словами «на праве постоянного (бессрочного) пользования или праве пожизненного наследуемого владения», слово «кодекс» следует писать со строчной буквы;

13) в пункте 2.14 после слов «на налоговые льготы» слово «базы» исключить, после слов «в Межрайонную инспекцию» сокращение «ФНС» заменить на «Федеральную налоговую службу»;

14) в пункте 2.16 после слова «Организации» исключить слова «и налогоплательщики - физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями»;

15) второй абзац в пункте 2.16 следует изложить в новой редакции  «Налог подлежит уплате не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом»;
2. Опубликовать настоящее решение в информационном журнале «Вестник  Юбилейнинского  сельского поселения».
3. В течение пяти дней с момента принятия направить настоящее решение в  Межрайонную инспекцию ФНС России №13 по Иркутской области.

Председатель Думы

Юбилейнинского сельского поселения                                    Л.Н.Селихова